PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 8/2015

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES P R O T O C O L O DI S CRI M I N A Ç Ã O REQUERIMENTO N°
008/2015. Autoria: Vereador: Fábio de Oliveira Souza. O Vereador que a este subscreve, com assento nesta
Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais
disposições legais, REQUER ao Sr. Nelson Tavares -Secretário de Estado de Saúde e ao Exmo. Sr. Reinaldo
Azambuja - Governador do Estado, para que os mesmos verifiquem a possibilidade de realizar no Município
de Rio Verde de Mato Grosso-MS, um mutirão da saúde, proporcionando atendimento médicos a população
através dos seguintes especialista: Cardiologista, Pediatra e Dentista. J U S T I F I C A T I V A Esta
solicitação é justa, visto que nosso Município é carente com relação a esses especialistas na área da saúde,
sendo assim, acredito que a realização do mutirão é de grande valia para proporcionar atendimentos as
pessoas menos favorecidas da sorte, as quais necessitam de atenção especial e o município hoje não tem
como prestar esse atendimento, por falta de Especialistas. Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2015. Fábio
de Oliveira Souza Vereador

 Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2015

Fábio de Oliveira Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498795755